
 

                          PRESS RELEASE 
2020年 10月 21日 

報道機関 各位 

 

核兵器禁止条約批准国 50カ国達成に関して 

 

 核兵器禁止条約（TPNW）の批准国が間もなく発効要件の 50カ国に達し、条約の発効が確定とな

ります。 

この歴史的局面に際し、長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）では見解をまとめ、広く国

内外に発信することといたしました。以下の通り、記者会見にて詳しいブリーフィングをいたしま

すので、ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

 50 カ国達成が 10 月 24 日（土）15 時までに実現した場合に、本記者会見を実施いたします。見

解文は記者会見で発表いたします。達成しなかった場合は、あらためて記者会見・見解文発表の日時

につきリリースを行います。予めご了承ください。 

 

 

                     記 

 

■日 時：2020年 10月 24日（土）15：30～16：30 

 

■場 所：長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）1階会議室 

      ※あわせて、Zoomによるオンライン配信をいたします。オンライン参加をご希望の方 

は Eメールにてお知らせください。Zoom参加のためのURLをお知らせします。 

（Zoom参加申込の締め切り：10月 23日（金）17時半） 

     

     ■発言者： 

  吉田 文彦 （RECNAセンター長） 

   広瀬  訓 （RECNA副センター長） 

  中村 桂子 （RECNA准教授） 

 

 

【本リリースに関するお問い合わせ先】 長崎大学核兵器廃絶研究センター 総務係 

TEL 095 -819-2164  E-mail recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp 

       （電話が不在の場合はメールでお願いします。） 

 


